
MUNICIPIO DE LOS REYES DE JUÁREZ
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
15/dic./2020Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

01:46 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2018 Al 31/dic./2018 

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$11,537,333.00SERVICIOS PERSONALES $10,921,853.58 $10,921,853.58$1,245,108.40 $1,860,587.82$12,782,441.40

$7,933,596.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $7,358,063.19 $7,358,063.19$702,884.40 $1,278,417.21$8,636,480.40

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,603,737.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,563,790.39 $3,563,790.39$542,224.00 $582,170.61$4,145,961.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$7,138,106.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,870,268.66 $4,870,268.66-$1,196,453.46 $1,071,383.88$5,941,652.54

$1,132,321.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $677,274.87 $677,274.87-$157,323.46 $297,722.67$974,997.54

$1,205,785.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $755,057.51 $755,057.51-$437,440.00 $13,287.49$768,345.00

$25,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$385,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $125,861.28 $125,861.28-$92,020.00 $167,118.72$292,980.00

$350,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $296,534.99 $296,534.99$10,000.00 $63,465.01$360,000.00

$2,250,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,860,610.70 $2,860,610.70$1,025,000.00 $414,389.30$3,275,000.00

$1,400,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,676.80 $14,676.80-$1,385,270.00 $53.20$14,730.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$390,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $140,252.51 $140,252.51-$159,400.00 $90,347.49$230,600.00

$15,528,965.00SERVICIOS GENERALES $16,119,487.93 $16,112,387.93$2,851,207.47 $2,260,684.54$18,380,172.47

$4,858,635.00SERVICIOS BÁSICOS $4,468,112.29 $4,468,112.29-$329,341.69 $61,181.02$4,529,293.31

$300,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $143,512.98 $143,512.98-$100,000.00 $56,487.02$200,000.00

$940,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,978,103.28 $1,978,103.28$1,113,893.33 $75,790.05$2,053,893.33

$70,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $10,155.80 $10,155.80-$41,355.40 $18,488.80$28,644.60

$6,632,900.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $5,634,298.41 $5,627,198.41$115,841.25 $1,114,442.84$6,748,741.25

$330,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $46,583.48 $46,583.48-$122,650.00 $160,766.52$207,350.00

$200,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $78,046.25 $78,046.25$141,682.00 $263,635.75$341,682.00

$1,300,000.00SERVICIOS OFICIALES $2,499,381.64 $2,499,381.64$1,725,196.69 $525,815.05$3,025,196.69

$897,430.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,261,293.80 $1,261,293.80$347,941.29 -$15,922.51$1,245,371.29

$4,250,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,081,373.88 $3,081,373.88-$646,702.00 $521,924.12$3,603,298.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,250,000.00AYUDAS SOCIALES $3,081,373.88 $3,081,373.88-$646,702.00 $521,924.12$3,603,298.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,050,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $148,678.31 $148,678.31-$1,448,769.60 $452,552.09$601,230.40

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $55,878.31 $55,878.31-$41,500.00 $2,621.69$58,500.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $92,800.00 $92,800.00$92,800.00 $0.00$92,800.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$69.60 $449,930.40$449,930.40

$1,500,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$37,575,064.24INVERSIÓN PÚBLICA $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26$39,809,814.83

$37,575,064.24OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26$39,809,814.83

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,827,633.76DEUDA PÚBLICA $3,827,633.76 $3,827,633.76$0.00 $0.00$3,827,633.76

$3,703,134.53AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,703,134.53 $3,703,134.53$0.00 $0.00$3,703,134.53

$124,499.23INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $124,499.23 $124,499.23$0.00 $0.00$124,499.23

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$81,907,102.00   Total del Gasto $72,252,613.69 $72,245,513.69$3,039,141.40 $12,693,629.71$84,946,243.40


